
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ:  

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ Αριθμ. Απόφ.: 36/2014 
   ΓΡΑΦΕΙΟ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  ΖΩΗΣ Αριθμ. Πρωτ.: 17460/7-8-2014 

Μαραθωνοδρόμου 95  

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52  
τηλ.: 210 6794000  

fax: 210 6726081  
email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ  6-8-2014  5ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ 

 
 Στο Ψυχικό σήμερα την 6ην του μηνός Αυγούστου του έτους 2014, ημέρα της εβδομάδος Τετάρτη και ώρα 

13:00΄, ύστερα από την με αριθμ. 17081/31-7-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 σε όλα τα 

μέλη, δημοσιεύθηκε στον Πίνακα Ανακοινώσεων του Δήμου. 

 

 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελούμενη από τους: 

1. Ξυριδάκη Παντελή, ως Πρόεδρο, 

2. Ράπτη Ζωή, ως Αντιπρόεδρο, απούσα,  

3. Γαλάνη Δημήτριο, απόντα, αναπληρούμενο από τον κ. Σαμαρόπουλο Βύρωνα – Παύλο, 

4. Χαλαζωνίτη Δημήτριο, απόντα, 

5. Μαζαράκη Γεράσιμο-Αλέξανδρο,  

6. Χανακούλα Αθανάσιο, ως μέλη, 

 συνήλθε σε συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις επί των 

κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ.. 

 
 Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου Καραγκούνη 

Σπυριδούλα. 
 

ΘΕΜΑ  1ο Ε.Η.Δ. 

Λήψη απόφασης περί κοπής δένδρου εντός του αύλειου χώρου του 2ου Δημοτικού σχολείου στο Ν. Ψυχικό 
 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε:  
 

Υπ’ όψιν σας θέτω την  από  17290/01-08-2014  έκθεση αυτοψίας της υπηρεσίας μας που  αφορά πεύκο στο 2ο 

Δημοτικό σχολείο της Δημοτικής Κοινότητας του Νέου Ψυχικού καθώς και τις σχετικές φωτογραφίες και   παρακαλώ να 

αποφασίσετε .   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΠΕΡ/ΝΤΟΣ      

 Φιλοθέη 1/8/2014  
      ΠΡΟΣ: Την  Επιτροπή Ποιότητας Ζωής  

      ΕΚΘΕΣΗ ΑΥΤΟΨΙΑΣ                             

        Σήμερα 01/08/2014  ημέρα Παρασκευή  και ώρα 12:30 μ.μ. προέβην σε αυτοψία του πεύκου που φύεται 

εντός του αύλειου χώρου του 2ου Δημοτικού σχολείου στο Ν. Ψυχικό, από την πλευρά της 25ης Μαρτίου και προς 

την οδό Σουλίου. Διαπίστωσα ότι το δένδρο έχει κλίση προς την οδό 25ης  Μαρτίου καθώς επίσης μέρος του 

ΑΔΑ: Ω5ΔΦΩΗ8-4ΜΖ



μεταλλικού κιγκλιδώματος της μάντρας έχει εισχωρήσει εγκάρσια εντός του κορμού του  δένδρου. Προς 

αποφυγή κινδύνου θραύσης του κορμού στο σημείο που έχει εισχωρήσει το μέταλλο  προτείνω την υλοτομία και 

αντικατάστασή του.   

Παρακαλώ τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής να αποφασίσουν σχετικά. 

                                              Η  Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 73 & 75 του Ν. 3852/2010, 

3. Την  από  17290/01-08-2014  έκθεση αυτοψίας της Υπηρεσίας Πρασίνου και Περιβάλλοντος του Δήμου μας, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την κοπή του δένδρου εντός του αύλειου χώρου του 2ου Δημοτικού Σχολείου στο Ν. Ψυχικό από την πλευρά 

της 25ης Μαρτίου και προς την οδό Σουλίου διότι το δένδρο έχει κλίση προς την οδό 25ης  Μαρτίου, καθώς επίσης μέρος 

του μεταλλικού κιγκλιδώματος της μάντρας έχει εισχωρήσει εγκάρσια εντός του κορμού του  δένδρου και αντικατάσταση 

αυτού. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 36/2014 

Κατόπιν των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφηκε από τον Πρόεδρο και τα μέλη της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΣΑΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝ-ΠΑΥΛΟΣ 
ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της 5ης Συνεδριάσεως της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Φιλοθέης – Ψυχικού 
στις 6-8-2014 

Ψυχικό, 7-8-2014 

 

 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  

  
ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

ΑΔΑ: Ω5ΔΦΩΗ8-4ΜΖ


		2014-08-08T10:39:09+0300
	Athens




